

## حاشیه

## آخوندی و نجفی در جلسه کمیسیون عمران حضور نیافتند

گروه اقتصادی: جلسه دیروز کمیسیون عمران

با موضوع ناکارآمدی وزارت راه و شهرسازی و شهرداری در بازندگی اخیر برگزار شد اما نه آخوندی و نه نجفی در آن شرکت نکردند. به گزارش «وطن امروز» به‌رغم دعوت رسمی کمیسیون عمران مجلس از عباس آخوندی برای پاسخگویی درباره ناکارآمدی وزارت راه و شهرسازی در بازندگی اخیر و محمدعلی نجفی برای پاسخگویی در زمینه بحران به وجود آمده در معابر شهر تهران بر اثر بارش برف، این دو در جلسه دیروز کمیسیون غیبت کردند. شهرام کوسه‌غزایی درباره جلسه کمیسیون عمران برای بررسی عملکرد وزارت راه و شهرسازی در مدیریت بارش‌های اخیر، گفت: در جلسه امروز (شنبه) میقیی استاندار تهران، نجار رئیس ستاد بحران، معاون فرمانده نیروی انتظامی و معاونان وزاری کشاورزی و راه و شهرسازی حضور داشتند. نماینده مردم کلاله و مینودشت گفت: هر یک از دستگاه‌ها گزارشی از عملکرد خود در بحران اخیر ارائه دادند. محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران هم درباره این نشست گفت: کمیسیون عمران با دستور بررسی افعال و کم کاری مسؤولان مربوطه در بخش جاده‌ای در ایام بارش برف، جلسه تشکیل داد. برخی مدیران هستند که هر کجا ضعفی نشان می‌دهند نمی‌توانند کاری انجام دهند با فاصله می‌گویند اعتبار و پول نداریم.

## بازار

## تخم‌مرغ ۲ نرخی شد

قیمت تخم‌مرغ دوباره افزایش یافت و در هر شانه به ۱۵ هزار تومان رسید. این در حالی است که ستاد تنظیم بازار نرخ این محصول را ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان تعیین کرده است. به گزارش تسنیم، بعد از اینکه قیمت هر شانه تخم‌مرغ ۱۱ هزار تومانی در ماه‌های گذشته به یکباره افزایش یافت و به ۱۶ هزار تومان تا ۲۰ هزار تومان در بازار (شهر تهران) به فروش رسید، دولت برای تنظیم بازار، مجوز واردات داد و در سطح عرضه نیز بر خود تعزیری کرد تا قیمت این محصول به ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان کاهش یافت و بازار روی آرامش به خود دید. نرخ تخم‌مرغ دوباره در روزهای اخیر افزایش یافته و هر شانه از این محصول در خرده‌فروشی به قیمت ۱۵ هزار تومان رسیده است. بنا بر این گزارش، تخم‌مرغ با نرخ مصوب ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان نیز در برخی مراکز مانند میادین میوه و ترهبار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به فروش می‌رسد اما حجم عرضه این محصول کم است به طوری که در برخی ساعات روز در این کالا برای عرضه وجود ندارد. از نکات قابل توجه درباره قیمت تخم‌مرغ آن است، این محصول در روزهای اخیر دوتنری شده و نرخ عرضه آن در بازار آزاد و میادین میوه و ترهبار متفاوت شده و بیش از ۲ هزار تومان فاصله پیدا کرده است. بر اساس آمار رسمی موجود، تا امروز بیش از ۲۱ میلیون قطعه مرغ به دلیل انفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در ۱۶ استان معدوم شده که ۷۳ درصد آنها مرغ‌های تخم‌گذار بوده‌اند؛ این مساله امر منجر به کاهش تولید تخم‌مرغ و بالا رفتن قیمت آن در بازار شده است.

## خانه

## رگور دزنی اجاره‌نشین‌ها در پایتخت

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه دلای در حوزه مسکن از عوامل مهم رشد نرخ اجاره بها بوده است، گفت: اثرگذاری معکوس تسهیلات‌دهی در بخش مسکن و وجود خانه‌های خالی رشد نرخ‌ها را دامن‌زده است. علیم یارمحمدی در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از وضعیت نابسامان رشد نرخ اجاره‌ها در ماه‌های اخیر، گفت: طبق بررسی‌های انجام‌شده کمبود مسکن و عدم توازن عرضه و تقاضا مهم‌ترین عوامل گرانی‌های اخیر بوده است. وی با بیان اینکه دلای در حوزه مسکن نیز عامل دیگر دامن‌زننده به رشد نرخ اجاره‌ها بوده است، افزود: بیشترین میزان اجاره‌نشینی و رشد نرخ در کلانشهرها بویژه تهران بوده و عدم توانایی تولید مسکن به میزان نیاز داخل بر این نابسامانی افزوده است. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه سیاست‌های دولت در بحث بازار مسکن اجاره‌نشینی را افزایش داده است، تصریح کرد: کاهش قدرت خرید مردم عامل رشد جمعیت اجاره‌نشین در تهران شده است. یارمحمدی با بیان اینکه سیاست‌های دولت در حوزه ساماندهی وضعیت مسکن پاسخگویی مناسبی در بازار نداشته است، گفت: دولت با ارائه تسهیلات مسکن در تلاش برای رشد قدرت خرید مردم بود، غافل از اینکه با افزایش رقم وام‌ها به همان نسبت قیمت مسکن نیز رشد پیدا کرد. وی با تاکید بر اینکه متاسفانه دولت و وزارت راه و شهرسازی قائل به وجود کمبود مسکن به میزان واقعی آن نیستند، افزود: انکار میزان واقعی کمبود مسکن از سوی وزارت راه خود عاملی برای عدم تاثیرگذاری سیاست‌ها بر این حوزه است.

نمایندگان مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه نظرات دولتی‌ها را تأمین کردند

## اوراق کمک به دولت!



## میزان کمک مالی به دولت برای تأمین بودجه ۹۷

موارد مناقضی بودجه	نحوه تأمین بودجه	مبلغ
تجهیز فضاهای آموزشی	اوراق مشارکت	یکهزار میلیارد تومان
بازپرداخت بدهی‌های سررسید شده	انتشار اوراق مالی اسلامی	۳ میلیارد دلار
سرمایه‌گذاری در طرح‌های نفت و گاز با اولویت میادین مشترک وزارت نفت و طرح‌های زیربنایی و توسعه‌ای وزارت صنعت، معدن و تجارت	انتشار اوراق مالی اسلامی	۲۵ هزار میلیارد تومان
تسویه بدهی شرکت‌های دولتی تابع وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی	انتشار اسناد تسویه‌بخانه	۱۰۰ هزار میلیارد تومان
استمرار جریان پرداخت‌های خزانه‌داری کل کشور	انتشار اسناد خزانه اسلامی	۱۰ هزار میلیارد تومان
شهرداری‌های کشور	انتشار اوراق مالی اسلامی	۵۵ هزار میلیارد ریال
تملك دارایی‌های سرمایه‌ای	انتشار اوراق مشارکت	۲۶ هزار میلیارد تومان
تأمین سهم ۱۵ درصدی طرح‌های ریالی	برداشت از صندوق توسعه ملی	نامعلوم
طرح انتقال آب کشاورزی	برداشت از صندوق توسعه ملی	۳۵۰ میلیون دلار

که قرارداد تأمین مالی خارجی (فاینانس) آنها منعقد شده، اقدام کند.

**دانشگاه‌ها هم اوراق مشارکت منتشر می‌کنند**  
نمایندگان مجلس در نشست دیروز همچنین موافقت کردند تا دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تا سقف ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت منتشر کنند. بر این اساس و طبق بند «الف» تبصره ۵ لایحه بودجه ۹۷، شرکت‌های دولتی و وابسته وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی و همچنین دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و مؤسسات پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری و اجاره‌دارند با تصویب هیأت امنا تا سقف ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی ریالی برای اجرای طرح‌های دارای توجیه فنی، اقتصادی، مالی و زیست‌محیطی خود که به تصویب شورای اقتصاد می‌رسد، با تضمین و بازپرداخت اصل و سود توسط خود، منتشر کنند. همچنین وکلای ملت بند «ب» تبصره فوق‌تر تصویب کردند که بر این اساس، دولت اجازه دارد تا مبلغ ۲۶۰ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی (ریالی-ارزی) منتشر و منابع حاصل را به ردیف شماره ۳۱۰۱۰۸ جدول شماره «۵» این قانون واریز کند. منابع واریزی به طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیمه‌تمام و طرح‌های ساماندهی دانشگاه‌ها مندرج در پیوست شماره «۱»

سقف مطالبات معوق طرح یا تأیید شهرداری مربوط و سازمان برنامه و بودجه کشور قابل واگذاری به طلبکاران طرح است.

## پول پرداخت یارانه برای همه وجود دارد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: بودجه عمرانی دولت به میزان ۶۰ هزار میلیارد تومان است که ۱۲ هزار میلیارد تومان آن به اشتغالزایی داده شده است. حمیدرضا حاجی‌بابایی، نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، در بیان چند نکته کلیدی در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ و گزارش کمیسیون تلفیق بودجه، گفت: نمایندگان مجلس با افزایش قیمت حامل‌های انرژی مخالف هستند، اگر تعداد انگشت‌شماری با افزایش قیمت حامل‌های انرژی موافق هستند، بهتر است کاملاً استدلال‌های خود را روشن و شفاف بیان کنند. وی به درآمد ۱/۲ هزار میلیارد تومانی حامل‌های انرژی اشاره کرد و گفت: این رقم درآمد را همه نمایندگان از جمله کمیسیون پذیرفته‌اند و اوراق مشارکت در بودجه ۱۳۹۷ در سال ۷۶ میلیون نفر به میزان ۴۱ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی اختصاص یافته است، در واقع پول پرداخت یارانه برای همه وجود دارد؛ دولت اگر پولداری را شناسایی کرد یارانه‌اش را حذف کند. حاجی‌بابایی درباره اوراق مشارکت گفت: میزان فروش انواع اوراق مشارکت در بودجه ۱۳۹۷ مطلوب نیست، مگر اینکه در صحن مجلس اصلاح شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اظهار نگرانی از برداشت بی‌رویه از صندوق توسعه، گفت: برداشت از صندوق توسعه ملی در بودجه سال ۱۳۹۷ خودنمایی کرده و مسیر رشد و توسعه از طریق بخش خصوصی را تضعیف می‌کند.

واسطه‌های بانک مرکزی بدون هیچ سازوکاری به برخی صرافی‌ها دلار می‌دهند و به بعضی نمی‌دهند که همین موضوع شائبه رانت برخی صرافی‌ها را به ذهن متبادر می‌کند. دیروز مسافران برای دریافت دلار مداخله‌ای بیش از یک ساعت در صرافی‌ها معطل بودند، این یعنی روش تزریق دلاری که بانک مرکزی در پیش گرفته، ضمن رانتی که دارد، باعث زحمت شهروندان هم می‌شود. بنا بر این گزارش، حسن روحانی ۱۰ روز پیش در یک برنامه تلویزیونی گفته بود خیال مردم از بابت نرخ ارز راحت باشد؛ امید است با گزارش دقیقی که درباره آشفته‌بازار روزهای اخیر به ایشان داده می‌شود، پس از رفع تکدر، راهی برای حل معضل جهش ارزی طی ۲ ماه اخیر پیدا کنند. تنها در ۲ ماه اخیر دلار ۵۰۰ تومان گران شده و نه مسؤولی دلیل آن را مطرح می‌کند و نه کسی مسؤولیت این بحران را به عهده می‌گیرد.

## پژو پارس ۵۰۰ هزار تومان دیگر گران شد

عرضه خودروهای مدل ۹۷ و نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال قیمت انواع خودروهای داخلی را افزایش داد. به گزارش تسنیم، بازار دیروز خرید و فروش خودروهای داخلی نسبت به هفته گذشته با افزایش ۱۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومانی قیمت‌ها رویه‌ر بود. فعالان بازار دلیل افزایش قیمت‌ها را عرضه خودروهای مدل ۹۷ خودروها و نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال می‌دانند. البته هنوز در برخی خودروها مانند ساندرو استپ‌وی

## خودرو

عرضه خودروهای مدل ۹۷ و نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال قیمت انواع خودروهای داخلی را افزایش داد. به گزارش تسنیم، بازار دیروز خرید و فروش خودروهای داخلی نسبت به هفته گذشته با افزایش ۱۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومانی قیمت‌ها رویه‌ر بود. فعالان بازار دلیل افزایش قیمت‌ها را عرضه خودروهای مدل ۹۷ خودروها و نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال می‌دانند. البته هنوز در برخی خودروها مانند ساندرو استپ‌وی



## گزارش

بانک مرکزی گزارش داد

## گرانی لبنیات، گوشت قرمز جای و روغن



در یک ماه منتهی به هفته اول بهمن‌ماه قیمت خرده‌فروشی لبنیات ۲/۳ درصد، میوه‌های تازه ۹/۱ درصد، گوشت قرمز ۰/۶ درصد، گوشت مرغ یک درصد، جای ۰/۳ درصد و روغن نباتی ۰/۳ درصد افزایش یافته اما بهای سبزی‌های تازه ۴ درصد تخم‌مرغ ۲۲ درصد و حبوب ۱/۶ درصد کاهش داشته است. به گزارش فارس، بانک مرکزی جزئیات تغییرات قیمت ۱۱ گروه کالایی در هفته منتهی به ۶ بهمن را منتشر کرد. بر اساس این گزارش، در هفته مورد بررسی قیمت تخم‌مرغ ۱/۲ درصد، میوه‌های تازه ۱/۱ درصد و گوشت مرغ ۱/۶ درصد نسبت به هفته قبل از آن افزایش یافته است. همچنین قیمت لبنیات ۰/۵ درصد و حبوب ۰/۱ درصد کاهش داشت و قیمت برنج، سبزی‌های تازه، گوشت قرمز، قند و شکر، جای و روغن نباتی نیز در مدت زمان مشابه بدون تغییر و ثابت بوده است. در گروه لبنیات نیز قیمت ماست پاستوریزه نسبت به هفته قبل معادل ۱/۶ درصد کاهش یافت و بهای سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود. قیمت تخم‌مرغ معادل ۱/۲ درصد افزایش داشت و شانه‌های ۱۲۶ هزار تا ۱۵۶ هزار ریال فروش می‌رفت. در این هفته در گروه برنج، بهای برنج داخلی درجه یک و درجه ۲ ثابت بود. در گروه حبوب قیمت نخود معادل ۰/۳ درصد و لوبیا چیتی ۰/۱ درصد کاهش یافت و بهای سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود. در گروه میوه‌های تازه قیمت پرتقال درجه یک معادل ۰/۳ درصد، لیموشیرین ۳/۲ درصد، انگور ۰/۲ درصد و کیوی ۱/۳ درصد کاهش ولی بهای سایر اقلام این گروه بین ۰/۱ تا ۰/۷ درصد افزایش داشت. در هفته مورد گزارش، قیمت گوشت گوسفند ثابت بود و بهای گوشت تازه گاو و گوساله معادل ۰/۱ درصد و گوشت مرغ ۱/۶ درصد افزایش داشت.

## نمایشگاه

## ۲۰ نمایشگاه بهاره

## در استان تهران برپا می‌شود



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران اعلام کرد: ۲۰ نمایشگاه بهاره در استان تهران برپا و در آن کالای مورد نیاز مردم با ۵ تا ۱۵ درصد تخفیف ارائه می‌شود. یس‌الله صادقی در گفت‌وگو با فارس درباره برگزاری نمایشگاه‌های بهاره گفت: قرار است امسال در مجموع ۲۰ نمایشگاه بهاره در تهران و شهرستان‌های استان تهران برگزار شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: از این تعداد مقرر شده ۵ نمایشگاه در تهران بزرگ و ۱۵ نمایشگاه در شهرستان‌های استان تهران برگزار شود. وی با بیان اینکه آزامی در برگزاری نمایشگاه‌های بهاره در شهرستان‌های استان تهران وجود ندارد، گفت: اختیار برگزاری این نمایشگاه‌ها به فرماندار، سازمان صنعت و معدن و اتاق اصناف هر شهرستان داده شده و چنانچه شرایط مناسب برای برگزاری نمایشگاه‌های بهاره در شهرستان‌های استان تهران وجود نداشته باشد، ممکن است براساس تشخیص، این نمایشگاه‌ها برپا نشود. صادقی در پاسخ به این سوال که آیا تمهیداتی برای جلوگیری از برگزاری نمایشگاه‌های غیرمجاز انجام شده است، گفت: بسا هماهنگی‌ای که از طریق استانداری با نهادهای مختلف صورت گرفته از برگزاری نمایشگاه‌های دیگر جز این ۲۰ نمایشگاه در استان تهران جلوگیری به عمل خواهد آمد. صادقی گفت: یک نمایشگاه در مصلای تهران، نمایشگاه دیگر در غرب تهران، در پارک ارم، نمایشگاهی هم در شرق تهران، حکیمیه (مجموع شرکت پشتیبانی امور دام) و نمایشگاه چهارم در جنوب غرب تهران (بوستان ولایت) برپا می‌شود. صادقی در پاسخ به این سوال که اجناس با چند درصد تخفیف در این نمایشگاه‌ها عرضه می‌شود، گفت: پوشاک، کیف و کفش با تخفیف ۱۵ درصدی عرضه می‌شود، اما درباره مواد غذایی (اقلام سوپری) از جمله لبنیات نمی‌توان چنین تخفیفی را اعمال کرد و حداکثر تخفیف بین ۵ تا ۱۰ درصد خواهد بود.